[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.07.2014                                                                                                   № 291                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 29.06.2012 № 296 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
В целях приведения в соответствие с п.1 ч.1 ст. 7 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п.17 ст.46 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии со статьей 56 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                          от 29.06.2012 № 296 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

1.1. в Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденном указанным постановлением, пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка:

1) заявление (приложение  1). В случае обращения юридического лица, заявление оформляется на бланке организации с указанием юридического адреса Заявителя и полным именем, отчеством, фамилией руководителя (представителя организации);
2) документ, удостоверяющий личность Заявителя либо личность представителя физического или юридического лица;

3) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель Заявителя;

4) заверенные уполномоченным лицом копии учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями (для юридических лиц).

Заявитель вправе предоставить ниже перечисленные документы и информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) копия кадастрового плана и кадастровой выписки о земельном участке, содержащей координатное описание характерных точек границы земельного участка;

3) в случае наличия в границах земельного участка объектов капитального строительства копия документа, устанавливающего или удостоверяющего право на соответствующий объект недвижимости (копия свидетельства о государственной регистрации права на здание, строение, сооружение, объект незавершенного строительства);

4) копии технических паспортов на все расположенные в границах земельного участка объекты капитального строительства (при наличии) или  кадастровых  справок или справок организации (органа) государственного технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства с указанием инвентаризационного или кадастрового номера объекта капитального строительства, даты его постановки на государственный технический учет и техническую инвентаризацию;

5) копия технического паспорта на объект недвижимости, подлежащий реконструкции (по состоянию на дату подачи заявления);

6) документ, подтверждающий согласие собственника объекта капитального строительства на проведение работ по подготовке градостроительного плана земельного участка (для арендатора, пользователя объекта);

7) в виде концептуального предложения, выполненного в объеме, необходимом и достаточном для оценки качества принятых решений по строительству, реконструкции объектов капитального строительства, и включающего предпроектную проработку планировочной организации земельного участка для определения параметров планируемого размещения (реконструкции) на участке объектов капитального строительства с описанием их характеристик (общая площадь, этажность), с указанием расположения на участке существующих и намечаемых зданий, строений, сооружений (в том числе попадающих под снос), существующих и планируемых мест стоянок автомобилей и т.д.;

8) ситуационная схема с обозначением места размещения существующих и проектируемых зданий, строений, сооружений на участке, подъездов и проходов к нему для объектов индивидуального жилищного строительства;

9) топографическая съемка земельного участка.».

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (С.Ю. Болотникова) внести соответствующие изменения на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский и опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по общим вопросам П.П. Суровикина.
Глава Администрации                                                                          С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача градостроительного

плана земельного участка»

Заместителю Главы Администрации,

начальнику Управления по

строительству и архитектуре,

ЖКХ и транспорту Администрации

ЗАТО Сибирский

____________________________________

от __________________________________

___________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью, наименование ИП)

проживающего(ей) по адресу (с индексом), место нахождения для организации:
____________________________________
Паспорт___________________________

ИНН ______________________________

Конт.телефон_______________________

e-mail:_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче градостроительного плана земельного участка.
Прошу выдать градостроительный план земельного участка под проектирование и строительство (реконструкцию)_____________________

 _________________________________________________________________,

(наименование объекта)

расположенного по адресу:   _________________________________________

(почтовый адрес объекта)

К заявлению прилагаю:

1) документ, удостоверяющий личность Заявителя либо личность представителя физического или юридического лица;

2) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель Заявителя;

3) заверенные уполномоченным лицом копии учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями (для юридических лиц);

4) иные, относящиеся к решению вопроса документы
______________________
                                     _______________________

(дата)                                                                                                                   (подпись)